旭健推第２４９号－７

令 和 ３ 年 ２ 月 ２ ２ 日

各 医療機関の長 様

旭川市保健所長 鈴 木 直 己

（保健所新型コロナウイルス対策担当）

「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き・第４．２版」の周知について

日頃から本市の保健衛生行政の推進につきまして，格別の御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

さて，標記の件につきまして，令和３年２月１９日付けで厚生労働省新型コロナウイルス感

染症対策推進本部から事務連絡がありました。

つきましては，次の内容について御了知くださいますよう，よろしくお願いいたします。

１ 概要

新型コロナウイルス感染症（COVID-19)診療の手引きは「新型コロナウイルス感染症（COV

ID-19)診療の手引き・第４．１版」の周知について（令和２年１２月２５日付け厚生労働省

新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡）において通知しておりましたが，新たな

知見を更新した第４．２版が作成されましたのでお知らせいたします。

なお，「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き・第４．２版」については，

旭川市のホームページにて掲載いたします。

２ 関係通知掲載URL：

旭川市ホームページ上の，「ホーム> 事業者向け> 健康・福祉・子育て> 医療機関・薬局

等> お知らせ> 感染症に関する通知 令和２年度」に掲載